
Pernambuco , 13 de Fevereiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3279 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 46 
 

ELETRÔNICO Nº 002/2023, cujo objeto é SERVIÇO DE 
CONSULTORIA E APOIO TÉCNICO OPERACIONAL PARA 
REALIZAÇÃO DOS EVENTOS DA REDE MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE IGARASSU – PE,em favor da empresa AD 
CONSULTORIA E GESTÃO EDUCACIONAL EIRELI - 
MEinscrita no CNPJ 21.895.039/0001-94, com o lote: 1 no valor 
total de R$ 93.500,00 (noventa e três mil e quinhentos reais), com 
fundamento no Art. 17, inciso XI, do Decreto 10.024/19. 
  
Igarassu, 10 de fevereiro de 2023. 
  
ANDREIKA ASSEKER AMARANTE 
Secretária de Educação 
  

Publicado por: 
Claudiane Alves de Oliveira 

Código Identificador:410424B3 

 
SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2023, PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 006/2023, COMISSÃO: CPL III, 

MODALIDADE/N°: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023; 
 
Nat.: FORNECIMENTO; OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
LIVRO/MATERIAL COMPLEMENTAR, COM RECURSOS 
AVALIATIVOS PARA POTENCIALIZAR A 
APRENDIZAGEM DOS ALUNOS DO 6° AO 9° ANO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL MATRICULADOS NA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DE IGARASSU. 
  
VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL: R$ 1.464.633,90 (um milhão 
quatrocentos e sessenta e quatro mil seiscentos e trinta e três reais e 
noventa centavos). 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 14h00 do dia 
14.02.2023; 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h:00 do 
dia 02.03.2023; 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 
08h01min às 08h59min do dia 02.03.2023; REFERÊNCIA DE 
TEMPO: horário de Brasília (DF); LOCAL: Portal Bolsa Nacional de 
Compras – BNC (www.bnc.org.br) Esclarecimentos através do e-
mail: cpl.4igarassu@gmail.com 
  
Igarassu, 10 de fevereiro de 2023. 
  
CLAUDIANE ALVES DE OLIVEIRA 
Pregoeira da CPL III.  

Publicado por: 
Aline Adriele de Lima 

Código Identificador:6166F79E 

 
SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA 

TERMO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº 001/2023 
PROCESSO N° 007/2023 

 
A Secretaria de Governo através da Secretaria Executiva de Lazer, 
Esportes e Juventude do Município de Igarassu, tendo em vistas o 
parecer da Comissão Permanente de Licitação RECONHECE e 
RATIFICA a Inexigibilidade Nº 001/2023 - Processo Nº 007/2023, 
através do credenciamento da chamada pública nº 001/2023 - processo 
licitatório 001/2023 em favor da empresa: ASSOCIAÇÃO 
CULTURAL DO LITORAL NORTE inscrita no sob CNPJ nº 
20.937.613/0001-67, para contratação das atrações artística: 
ORQUESTRA FREVO MILAGRE no valor de R$ 3.000,00 , 
ORQUESTRA TÔ NERVOSO no valor de R$ 3.000,00 , BANDA 
SWING DA PAIXÃO no valor de R$ 10.000,00, ORQUESTRA 
OURO E PRATA no valor de R$ 3.000,00 , ORQUESTRA VAI 
TREMER no valor de R$ 3.000,00 , ORQUESTRA FREVO 
QUENTE no valor de R$ 3.000,00 , ORQUESTRA 100 LIMITE no 
valor de R$ 3.000,00 , ORQUESTRA NORTE NORDESTE no 
valor de R$ 3.000,00 , BANDA SKEMA SOM no valor de R$ 
10.000,00 e KEKE no valor de R$ 9.000,00 para apresentação da 
festividade dos BLOCOS CARNAVALESCOS 2023 perfazendo o 

valor total de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), com fundamento 
no Art. 25, III, da Lei n. 8.666/93. 
  
Publique-se. 
  
Igarassu, 10 de fevereiro de 2023. 
  
WASHINGTON TAVARES DOS SANTOS  
Secretário de Governo 

Publicado por: 
Claudiane Alves de Oliveira 

Código Identificador:9B4D37AB 

 
SECRETARIA DE SAÚDE 

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS (SONAR E 

TENSIÔMETRO) 
 
A Secretaria Municipal de Saúde de Igarassu solicita a apresentação 
de cotações de preços para aquisição de equipamentos médicos (sonar 
e tensiômetro) que irão suprir as necessidades das Unidades de Saúde 
do Município de Igarassu. As empresas especializadas no ramo 
poderão obter as especificações detalhadas dos produtos através doe-
mail: comprasfmsigarassu@gmail.com até o dia 15/02/2023. 
  
Igarassu, 10 de fevereiro de 2023. 
  
SECRETARIA DE SAÚDE DE IGARASSU 

Publicado por: 
Lucas Avnér Chá de Oliveira 

Código Identificador:BBE19B70 

 
SECRETARIA DE SAÚDE 

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO MATERIAIS DE HIGIENE 

 
A Secretaria Municipal de Saúde de Igarassu solicita a apresentação 
de cotações de preços para aquisição de materiais de higiene para 
suprir as necessidades do Programa de Proteção e Promoção da Saúde 
Menstrual da Coordenação Municipal das Políticas de Alimentação e 
Nutrição do Município de Igarassu. As empresas especializadas no 
ramo poderão obter as especificações detalhadas dos produtos através 
do e-mail: comprasfmsigarassu@gmail.com até o dia 15/02/2023. 
  
Igarassu, 10 de fevereiro de 2023. 
  
SECRETARIA DE SAÚDE DE IGARASSU 

Publicado por: 
Lucas Avnér Chá de Oliveira 

Código Identificador:2DE1E762 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE IGUARACY 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IGUARACY 

EXTRATO DE DECRETO LEGILATIVO Nº 001/2023 
 
DECRETO LEGISLATIVO N° 001/2023 
  

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO 
CONCURSO PÚBLICO REALIZADO PELA 
CÂMARA MUNICIPAL DE IGUARACY/PE, 
EDITAL 001/2022, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

  
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IGUARACY, 
Estado do Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, após 
necessária vista e conferência de todos os atos havidos antes, durante 
e após a realização do Concurso Público, Edital n° 001/2022, com 
acompanhamento pessoal por presença das rotinas e constatando a 
legalidade e correção de tudo, e para os fins de que fazem necessário. 
  
CONSIDERANDO que a Câmara Municipal de Iguaracy, Estado do 
Pernambuco, realizou no dia 08 de janeiro de 2023, concurso público 



Pernambuco , 13 de Fevereiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3279 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 47 
 

para o preenchimento de vagas existentes no quadro efetivo de 
pessoal;  
CONSIDERANDO, ainda, que realizadas as provas foi dado 
conhecimento do seu resultado Final – Edital Publicado no dia 31 de 
janeiro de 2023, contendo a relação nominal de todos os aprovados; 
  
CONSIDERANDO finalmente que foram respeitados e praticados 
todos os atos que garantiram a legalidade e o bom andamento do 
concurso público da Câmara Municipal de Iguaracy concernente ao 
Edital 001/2022; 
  
DECRETA: 
  
Art. 1º. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final do Concurso 
Público, concernente ao Edital 001/2022, para provimento dos cargos 
de AGENTE ADMINISTRATIVO, AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS, MOTORISTA, RECEPCIONISTA e TÉCNICO DE 
CONTROLE INTERNO da Câmara Municipal de Iguaracy/PE, à 
vista do relatório apresentado pela empresa CONTEMAX 
CONSULTORIA LTDA, realizadora do Concurso para 
preenchimento de cargos vagas ao quadro efetivo, consagrando-se 
como exatos e definitivos os resultados das listagens do Relatório de 
Conclusão. 
  
Art. 2º. O Concurso Público terá validade pelo prazo de 02 anos, 
podendo ser prorrogado por igual período, para atender o interesse 
público da administração deste Poder Legislativo. 
  
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor da data de sua publicação. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Iguaracy/PE, 09 de fevereiro de 2023. 
  
FRANCISCO TORRES MARTINS 
Presidente da Câmara Municipal de Iguaracy 

Publicado por: 
Câmara Municipal de Vereadores de Iguaracy 

Código Identificador:5036D187 

 
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO PE 005/23 
 
Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico N° 005/2023 
Encontra-se à disposição dos interessados o Edital da Pregão 
Eletrônico n° 005/2023, cujo objeto é a Contratação de empresa 
especializada para fornecimento de Gêneros Alimentícios para 
comporem a distribuição de Cestas Básicas, conforme especificação e 
quantidade constante no termo de referência, ANEXO I do Edital e 
demais anexos - Valor estimado para a execução do presente objeto é 
de R$ 225.508,00 (Duzentos e Vinte e Cinco Mil e Quinhentos e Oito 
Reais) - A sessão pública será realizada dia 27/02/2023 às 11:00h, 
Endereço eletrônico para formalização de consulta: 
licitação@iguaracy.pe.gov.br e/ou www.licitanet.com.br e no Prédio 
da Prefeitura, localizado na Praça Antônio Rabelo, 02 – centro – 
Iguaracy /PE. Maiores informações pelo fone: (87) 3837-1156 ou no 
endereço acima. 
  
Iguaracy, 09 de fevereiro de 2023. 
  
JERFFESSON HONORATO DE SIQUEIRA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Marcos Henrique da Silva Jerônimo 

Código Identificador:4DE8241A 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE INGAZEIRA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
00002/2023 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE INGAZEIRA 
  
AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
00002/2023 
  
Processo Nº: 00002. CPL. Pregão Eletrônico Nº 00002/2023. Compra. 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE E 
EQUIPAMENTO HOSPITALAR PARA ATENDER A DEMANDA 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
INGAZEIRA/PE. Adjudicação do objeto do Pregão Eletrônico Nº 
00002/2023, da seguinte maneira: Itens 1, 6, 13, 18: Ulisses e 
Cordeiro de Santana EPP. CNPJ: 26.754.510/0001-48, pelo valor de 
R$527,00. Itens desertos:2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 
19 e 20  
  
Ingazeira, 10/02/2023. 
  
JOSE PESSOA VERAS FILHO. 
Pregoeiro Oficial.(*)(**) 

Publicado por: 
Jose Pessoa Veras Filho 

Código Identificador:249B5573 

 
GABINETE DO PREFEITO 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
00002/2023 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 
  
Processo Nº: 00005PE00002. CPL. Pregão Eletrônico Nº 00002/2023. 
Compra. Tipo menor preço. Restrita à participação de Microempresas, 
Empresas de Pequeno Porte e Equiparados. CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE 
INGAZEIRA/PE. Valor: R$157.647,00.Abertura da sessão pública: 
10:00 horas do dia 02 de Março de 2023. Início da fase de lances: 
10:10 horas do dia 02 de Março de 2023. No site 
https://bnccompras.com. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 
10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Edital, anexos e outras informações 
podem ser obtidos no mesmo endereço eletrônico da sessão de 
abertura; pelo site: 
https://ingazeira.pe.gov.br/;https://www.diariomunicipal.com.br/amup
e/ ou através do Fone: (87) 38291102, no horário das 08:00 as 14:00 
horas dos dias úteis, ou, ainda, através de solicitação por e-mail: 
COMPRAS.INGAZEIRA@GMAIL.COM.  
  
Ingazeira, 13/02/2023.  
  
JOSE PESSOA VERAS FILHO.  
Pregoeiro Oficial.(*)(**) 

Publicado por: 
Jose Pessoa Veras Filho 

Código Identificador:7D708AD1 

 
GABINETE DO PREFEITO 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
00003/2023 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 
  
Processo Nº: 00006PE00003. CPL. Pregão Eletrônico Nº 00003/2023. 
Compra. Tipo menor preço. Restrita à participação de Microempresas, 
Empresas de Pequeno Porte e Equiparados. CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE INGAZEIRA/PE. Valor: 
R$164.066,25.Abertura da sessão pública: 12:00 horas do dia 02 de 
Março de 2023. Início da fase de lances: 12:10 horas do dia 02 de 


